EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 13/SEMED/SDA, DE 20 DE NOVEMBRO 2024
ALTERA O EDITAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 01/SEMED/SDA

O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, por meio da Secretaria
Municipal de Educação – SEMED, juntamente com a Comissão Temporária do Processo
Seletivo Interno – CTPSI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme a
Portaria Municipal nº 529/2024, de 21 de agosto de 2024, tendo em vista o Decreto
Municipal nº 105 de 11 de agosto de 2022, resolve retificar o Edital 01/2024/SDA do
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) ESCOLAR,
que se seguem:

● item 5.4.1.

Onde se Lê:
5.4.1. O(a) candidato(a) deverá apresentar Currículo na forma do Anexo IV, acompanhado
dos documentos que comprovam seus títulos.

Leia–se:
5.4.1. O(a) candidato(a) deverá apresentar Currículo na forma do Anexo IV, acompanhado
dos documentos que comprovam seus títulos e vínculos empregatícios.

● item 7.3

Onde se Lê:
7.3. Os diretores nomeados tomarão posse em janeiro de 2024, e o não comparecimento
em até 5(cinco) dias após a data de nomeação, configurará vacância da função, exceto em
casos de saúde devidamente justificados.

Leia–se:
7.3. Os diretores nomeados tomarão posse em janeiro de 2025, e o não comparecimento
em até 5(cinco) dias após a data de nomeação, configurará vacância da função, exceto em
casos de saúde devidamente justificados.

Os demais itens do Edital Nº 01/SEMED/SDA/2024 permanecem inalterados.

________________________________
LEONISSE MONTEL S. OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 456/2024 – PMSDA/GAB

_______________________________
ARISVALDO VIEIRA SANTANA

Presidente da Comissão

Página 1 de 1
_____________________________________________________________________________

Travessa União, 210 – Centro. São domingos do Araguaia - Pará

Made with Xodo PDF Reader and Editor

https://xodo.com?utm_source=app&utm_medium=watermark
Aysses SEMED

		2024-11-20T12:25:19-0300
	LEONISSE MONTEL DA SILVA OLIVEIRA:70916314200